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Når dette leses er vi godt ute i sep-
tember og jakta har startet for mange 
av oss. Sommeren er ikke den mest 
aktive tiden for jegerne. Bortsett fra 
å se etter eventuelle bukkeposter, 
feiinger og spor, er det rydding av 
elgposter og inspisering av koier og 
husvære. 

For fiskerne er det motsatt, de har det 
travelt hele sommeren og til langt ut 
på høsten. Vi har registrert mange 
fine fangster på Varaldskogen og vi 
har også fått meldinger om ørret-
fangster i Bæreia. Ved Bæreia har vi 
for å bedre markedsføringen satt ut 
stolper med trefisker på for tilvisning 
til parkering og fiskeplasser. At mine 
utskårne trefisker skulle bli samleob-
jekter er mer enn jeg hadde regnet 
med, noen av dem er imidlertid helt 
borte, «med dupp og snøre».

Sommeren har vært en aktiv tid 
i foreningen, av synlige resultater 
ser vi best det nye dressurområdet 
ved Veterinærklinikken. Dette har 
blitt virkelig bra og i ettertid var det 
kanskje godt at vi ikke fikk området 
ved Mårud. Her har Hundeutvalgets 
medlemmer lagt ned en formidabel 
innsats som det virkelig står respekt 
av. Stor aktivitet og interesse fra 
mange hundeeiere tyder på at dette 
er et godt tilbud for hundeiere som 
vil trene sine jaktpartnere. Ikke bare 

LEDEREN HAR ORDET
jakthunder for-
resten, dressur 
også. Området 
ved Nordre 
Øieren har vi 
fortsatt, det er 
mange som vil 
dit for å ha et 
større område å 
boltre seg på.

På klubbhuset «Berget» var det en 
hektisk innspurt like til ferien og nå 
er det bare bagateller som står igjen, 
nye leieboere har vi også fått, men 
sukkermauren vil vi ikke ha, så den 
får maurkverk! Økonomisk har vi 
gått på en skikkelig smell her, dette 
skyldes for det meste at vi har bygget 
på mere enn først bestemt og at en 
del av håndverksarbeidet (les elektri-
ker) ble langt dyrere enn antatt. All 
ære til Rolf Øverby, Håvard Aas-
vangen og de andre som har stått på 
tirsdager og torsdager i hele 1. halvår. 
De fortjener en skikkelig fest og det 
skal de få!!

Fisk ble satt ut både på Varaldskogen 
og i Bæreia i vår, tilbakemeldinger 
fra salgsstedene tyder på at salget av 
fiskekort er brukbart. Vi reduserer 
noe på utsettingen på Varaldskogen, 
da vi i fjor høst registrerte at det 
kan være litt lite mat i enkelte tjern. 
Utfiskingen av småabbor her og mort 



4

i Bæreia har blitt gjennomført med 
stor innsats og bra resultat.

«Friluftsklubben 2015 – 16» hadde 
utflukt til Abbortjern og det ble en 
fin tur, selv om fiskeresultatet ikke ble 
det helt store, Ståle er en ekspert på 
myggklekking og tok flere fine i Kon-
gotun. Ungene hadde det utmerket 
og vi fikk mye ros for dette tiltaket. 

Ros har vi også fått for tiltaket med 
å lære opp innvandrerbarn i fiske. 
Eritreisk kulturforening var med oss 
og presenterte seg på Familiedagen 
og deretter hadde vi fiskedag for dem 
på Bæreia 18. juni. At noen plumpa 
er slik det skal være, redningsvester 
er påbudt og gode å ha. Vi fortset-
ter med opplegg for disse dersom de 
er interesserte utover høsten, gjerne 
samordnet med vårt opplegg for 
friluftskolen.

Ros har også Fiskeutvalget fått fra 
kommunen da de på kort varsel stilte 
opp og betjente oppunder 100 unger 
med grillmat og ordning av fiske-
snører. Det ble visstnok mye «tust og 
snørekjerv» å ordne opp i.

Familiedagen ble gjennomført på 
en utmerket måte med aktiviteter 
for store og små, gledelig var det at 
været holdt seg og vi hadde en stor 
oppslutning, mer enn 200 var innom 
på plassen nedenfor Veteransenteret. 
Nytt av året var vannapport og Knut 
Andreassen med sine hunder impo-
nerte stort!

Skyting på Vestlibanen pågår nær-
mest kontinuerlig og Jernbanen 
vant, nær sagt som vanlig Vestlidua. 
Klubbmesterskapet går av stabelen i 
slutten av august og det skulle ikke 
forundre meg om det er de samme 
skytterne som viser sine kunster der 
også.

Jentene i foreningen har vært på 
villsvinjakt i Sverige og de fikk med 
seg gris hjem igjen også! Bra tiltak 
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og tøffe jenter, de fortjener å få med 
flere. 

Vi vet foreløpig lite om situasjonen 
for skogsfuglen, takseringen er i 
skrivende stund ikke gjennomført. 
Sommeren har vært ganske gunstig, 
så overlevelsesmuligheter for kyl-
lingene bør være bra slik sett. Men 
det viser seg at reven og måren tar 
det meste av eggene og kyllingene. 
I følge Per Wegge er dette uttaket 
større enn fra rovfuglene. Jeg ser på 
salget av sesongkort at det foreløpig 
blir god plass på skogen. Får håpe at 
dette retter på seg slik at vi får dek-
ket utgiftene til leie av jaktterreng. 
Statskog delte halvparten av tapet på 
Varaldskogen i fjor, men vi kan vel 
ikke regne med dette hvert år er jeg 
redd. 

Vi planlegger nå høstens aktiviteter 
med «KJFF Friluft, natur og dyre-
liv» for unger i alderen 11 – 14 år og 
Skyting på Berget for de litt yngre. 
Utbyggingen på Berget gjør at vi nå 
planlegger å holde alle aktiviteter 
her og derved spare noe på leie og 
innkjøp av mat.

Jeg må ha med litt om ulven denne 
gangen også. Rovdyrvedtaket ble fak-
tisk noe bedre enn forventet og det ser 
ut til at oppfølgingen med jakttillatelser 
blir langt bedre enn tidligere. At 80-90 
sauer må bøte med livet på grunn av 
en ulv`s instinkter og morderlyst ligner 
ingen ting, slik jeg ser det!

De innsendte prøvene av møkk 
fra ulve(ne) som tok elgkalven ved 
Aurtjernet vest for Bæreia er fortsatt 
ikke analysert, 5 måneder etter at de 
ble levert inn til SNO Rovbase. Jeg 
lurer fortsatt på om det var 3 eller 4 
ulver som deltok i denne massakren. 
Hvor vidt det er igjen flere elger blir 
spennende, kvoten er nå så redu-
sert at dette må få konsekvenser for 
grunneierne også, har de ikke noe å 
selge, må prisen bli deretter.

Det har blitt flere fisketurer på meg 
i sommer og fjellstøvlene har vært 
gode å ha. Siste turen sammen med 
«Lars Monsen»-frelste barnebarn 
i fjellet sammen med farmor som 
misliker telt, ble slitsom for min del. 
Meniskene hadde glidd ut i kneet og 
med et hovent kne det var ikke godt 
å klatre i fjellet med tung oppakning. 
Men med mye smertestillende gikk 
det noenlunde bra og hva gjør en 
ikke for å være sammen med barne-
barna og se gleden deres når de får 
fisk i fjellvatna.

Elghunden Rilda trivdes bedre i telt 
enn farmor. Rilda har kombinert 
løpetid med menisk-kneet mitt og 
kost seg med å ligge på trammen og 
betrakte omgivelsene, spritet litt opp 
av besøk av naboens katt. Resultatet 
er at vi må begge ned et par kilo til 
jakta starter, hjortejakt i Nord-Trøn-
delag og deretter elgjakt ved Bæreia. 
Men først er det bukkejakt!
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Det ligger mange turer foran oss nå 
for å komme ned i matchvekt og opp 
i kondisjon! 

Tvi vøre for et slit!!

Jeg håper jegerne har trent skikkelig 
med sine våpen før jakta slik at vi kan 
gjennomføre denne på en sikker og 
human måte. Riktignok har de nor-

ske jegerne bra oppslutning og tillit i 
befolkningen, men det skal lite til før 
dette rakner.

Så ønsker jeg alle en fin høst med 
gode opplevelser i skog og mark. 

Skitt jakt til alle!

Martin

Stort utvalg i gressklippere, Eget serviceverksted. Hagemøbler, griller og alt til hagen.

Norsenteret Kongsvinger A/L
Norsenga, Østre Solørveg 124, 2211 Kongsvinger

    62 88 84 40                 post@norsenteret.no
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DIN FORHANDLER 
INNEN SKOG OG HAGE!

Kongevegen 90
2211 Kongsvinger
Tlf. 62 81 87 88

www.TBSKOGSUTSTYR.no

Poengberegningen for  
rovviltkonkurransen:
Art.		  Poeng. 
Mår		  20 
Rev		  15 
Grevling	 15 
Mink		  5 
Ravn		  5 
Kråke		  2 
Skrike 	  	 2
Premiering: 
 
Hårvilt: 
1.premie  	 1200,- 
2.pr.		  1000,- 
3.pr.		   800,-

Fjærvilt: 
1.premie	   800,-

I tillegg er det premiering til den som 
feller flest rev og grevling i antall, 
ikke poeng.

Premie- en overraskelse fra forenin-
gen.

For å være med i konkurransen, må 
det felte rovviltet være for vist - Leif 
Nilsen på Kongsvinger eller Rolf 
Amundsen på Varaldskogen.  
Konkurransen følger kalenderåret.

Jaktutvalget.

Rovviltkonkurransen 2016
Jaktutvalget vil takke hver av dere som er ute å jakter smårovvilt.  Vil også  
informere om at jaktkort på smårovvilt er gratis. Kontakt leder i jaktutvalget
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Elgjakta 2016

Høstjakta 2016Rådyrfellingsretter i 
2016
Solgte kort på de øvrige terrengene 
pr 10. august.:

Holtberget		  - 3 av 3 solgt
Skansgårdskogen  	 - 6 av 6 solgt
Karterudskogen		 - 3 av 5 solgt
Varaldskogen      	 - 6 av 6 solgt

Cato T.

Etter en forferdelig lav bestand av 
skogsfugl i fjor, så ser det endelig ut 
som om vi får en flott skogsfugljakt 
i år. Dette gjelder for alle terrengene 
vi disponerer. Store fine kull av både 
storfugl og orrfugl. Jerpa er også på 
vei opp.  Men vi må fortsatt være 
nøkterne. Baglimit vil være max 2 
skogsfugl pr. dag og max 5 i året. 
Jerpe teller ikke.  Dette gjelder for 
alle terreng. Vi oppfordrer også alle 
jegere til å spare stamfugl, samt brun-
fugl.  
 
Jaktstarten blir fra 10. september.

Elgjakta i Kongsvinger kommune 
starter 5. oktober og varer frem til  
23. desember.

Varaldskogen:
Etter Statskogs ønske blir det samjakt 
hele perioden (ingen egen tid for 
elgjegerne), men KJFF henstiller til 
småviltjegerne å la elgjegerne få ha  
1. uka for seg selv.

Karterudskogen:
Som tidligere ingen småviltjakt  
5.-20. oktober. Deretter samjakt.

Skansgardskogen og Holtberget:
Etter avtale med elgjegerne til de er 
ferdige.
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Browning A-bolt pakke- All inclusive kaliber 308 Win Kr. 15 990,-
Browning A-bolt pakke- All inclusive kaliber 30-06  Kr. 15 990,-

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS

Din butikk for alt innen 
sport, jakt og � ske!

A-bolt "All Inclusive" - Alt du trenger i en pakke
I vår "ALL INCLUSIVE" pakke har vi tatt med ALT. Rifle, kikkert, kikkertfeste, lyddemper, IRIS jegersensor for 
sikker jakt, reimfester, bærereim, futteral, pussesaker og selvfølgelig ammunisjon. Alt er grundig sammen-
satt for optimalt resultat og beste kvalitet. Vi har presset marginene maksimalt på alle ledd med begrun-
nelse i effektivt salg. Pakken er derfor ekstremt prisgunstig. Se nedenfor for detaljert oversikt:

Browning A-Bolt 3 Composite, Minox ZV3  3-9x50,  Talley  Baser,  Talley SL  Ringer , IRIS jegersensor med 
festebrakett, Browningdemper, Vanguard Neoprenreim  Hugger 100C, Browning riflefutteral, Gun Master 
Pussesett, Ballistol Våpenolje, Ballistol Gun Vipes, 40 Winchester treningspatroner (helmantel) og 
20  Winchester Power Max jaktpatroner. Ordinær totalpris 24 088,-

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS

Åpent: mandag-fredag 09-17 • Torsdag 09-17 • Lørdag 10-15
Vi holder til i Bankparken 1, Gågata amfi • Tlf. 62 81 54 74
e-post: blink@vapensport.no • web: www.vapensport.no

Kom gjerne innom og ta en prat!
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Etter flere år med lave bestander og nokså 
dårlig produksjon av kyllinger er det 
mange som har håpet på et oppsving. Og 
det har vi utvilsomt fått. Men det ende-
lige resultatet må vi vente litt med. For 
ved årets taksering var dessverre opp-
møtet svært dårlig – kun fire personer 
som gikk 21.5 timer til sammen. Med 6.5 
egne takseringstimer i tillegg blir likevel 
innsatsen for liten til å trekke sikre slut-
ninger. ”Resultatene” i tabellen nedenfor 
må derfor tas med en klype salt. Likevel, 
alt tyder på at både storfugl og orrfugl har 
hatt klaff med reproduksjonen. I alt ble 
det registrert i 74 skogsfugl, derav 3 jerper. 
Det ble funnet flere nokså store kull – ett 
med hele 9 storfuglkyllinger. Grunnen til 
oppgangen følger egentlig ”boka”: tidlig 
og varm vår og forsommer, over middels 
med insektmat og et nytt stort smågnage-
rår. Det siste var nokså overraskende, for 
vi hadde et toppår med mus også for to år 
siden – det vanlige er at det går 3 eller 4 år 
mellom hver topp. De foreløpige resultate-
ne antyder at både storfugl og orrfugl har 
hatt bedre produksjon enn på mange år. 
Siden andelen hunnfugl uten kyllinger var 
omtrent som i tidligere år, er det en høyere 
overlevelse av de utklekte kyllingene, dvs 
gjennomgående større kull, som forklarer 
den økte kyllingproduksjonen. Også i år 
ser det ut til at rundt halvparten av røy-
ene og orrhønene mistet eggene sine på 
grunn av rev, mår og grevling. Økningen 
ser ut til å være størst hos storfugl – årets 
foreløpige takstresultater viser den høyeste 
forekomst på 11 år.  

Oppgangen hos orrfugl er spesielt glede-
lig. De siste årene har antall haner på 
leikene gått drastisk tilbake, sist vår var 
det kun på en leik at antallet hadde holdt 
seg – til og med økt noe – mens på alle de 
andre var det bare 1-3 haner, eller de var 
helt tomme for fugl. Heldigvis har bestan-
den av orrhøner holdt seg mye bedre, så 
med årets vellykkete produksjon vil også 
hanene få et oppsving. Også på tiurleikene 
har det vært en trist nedgang, våren 2016 
hadde det laveste antall registrerte tiur 
siden 1980! Med flere registrerte tiurkyl-
linger i årets kull er det likevel grunn 
til optimisme. For å sikre en oppgang i 
stamfugl bestanden til våren, bør likevel 
jakttrykket reguleres noe på begge kjønn. 

Rovviltprosjektet fortsetter. Ved utgangen 
av april var det fanget 23 mår og skutt 8 
rev. Resultatet for mår var oppløftende, 
mens revjakta gikk dårligere enn ventet. 
Det skyldes ikke mangel på rev, men at det 
var mye ulv i området i hele vinter som 
begrenset jakta med hund. Vi har merket 
hønsehauk med GPS og kartlagt hvordan 
den jakter og størrelsen på hekkereviret. 
På årsbasis dekker reviret nesten hele Va-
raldskogen på 50-60 km2, så selv om det 
er litt overlapp mellom naborevirer er det 
ikke mer enn 3-4 voksne hauker innenfor 
området.

Per Wegge  
Ås, 19.08.16

Gledelig oppgang av skogsfugl på Varaldskogen 
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Resultater fra august taksering med hund i østre 
del av Varaldskogen 

Antall fugl observert/10 timer Antall kyllinger observert pr 
hunnfugl

År Stor-
fugl

Orrfugl Til 
sammen

Kyllinger pr. 
røy

Kyllinger pr. 
høne

2005 5.5 12.1 17.6 0.9 2.2

2006 10.5 9.4 19.9 2.0 2.6
2007 11.6 14.9 26.5 1.8 2.6
2008 9.7 15.5 25.2 1.4 2.4
2009 5.0 10.4 15.4 1.4 1.7
2010 8.8 13.1 21.9 1.7 2.7
2011 6.1 7.2 13.3 0.9 1.1
2012 5.1 3.0 8.1 0.8 1.1
2013 5.4 11.0 16.4 1.9 2.1
2014 7.6 12.3 19.9 1.8 2.3
2015 4.3 4.2 8.5 0.8 1.4
2016 14.4 10.2 24.6 2.2 2.7

Produksjonen i bestandene de siste seks årene.  
(SF = storfugl og OF = orrfugl)

2011 2012 2013 2014 2015 2016
SF OF SF OF SF OF SF OF SF OF SF OF

Prosent ungfugl 31 38 32 39 49 63 48 64 32 52 53 66
Ant. kyllinger pr 
kull

2.7 2.7 1.6 2.9 3.2 3.9 2.6 3.2 1.8 2.2 3.8 4.7

Prosent  
hunnfugl uten 
kyllinger

68 58 50 63 40 47 41 37 53 39 50 43
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Mattilsynet har fått melding fra  
Länsstyrelsen i Värmland om krepse-
pest-utbrudd på svensk side. Det er 
grunn til å mistenke at krepsepestut-
bruddene strekker seg over til norsk 
side av grensa. Mattilsynet appellerer 
til publikum om å bidra til å unngå å 
spre evt smitte.

Vrangselva og Billaelva har tidligere  
hatt gode krepseforekomster. 
Vrangselva begynner ved Bæreia i 
Kongsvinger, renner mot Skotterud 
og Magnor og videre til Sverige. 
Billaelva renner lenger øst gjennom 
Nordre og Søndre Billingen og videre 
til Sverige ved Finsrud. Elvene renner 
sammen på svensk side i Eda kom-
mune.​ 

Kilde: NJFF

Krepsepest i Eidskog

Slik unngås spredning
Sportsfiskerne kan bidra med  
viktige tiltak for å hindre spredning 
av krepsepest og andre sykdommer:
•	 Desinfisere eller tørke fangstut-

styr, båter, vadestøvler etc. før 
det brukes i nytt vassdrag.

•	 Benytte åtefisk fra samme vass-
drag som du krepser i.

•	 Melde fra om syk eller død 
kreps til Mattilsynet.

Desinfiseringsmetoder:
Tørking i badstu ved minst 70°C i 
fem timer, eller til fullstendig tørr-
het gjennom langvarig sol- eller 
lufttørking.
•	 Desinfisering med Virkon S.

•	 Vasking med eller nedsenking 
i rødsprit (3 deler sprit : 1 del 
vann). Fangstredskap bør hol-
des nedsenket i minst 20 min.

•	 Vasking med eller nedsenking i 
klor (1 dl klorin til 2 liter vann). 
La løsning virke i 10 minutter 
ved spraying/vasking.

•	 Frysing: -10°C i minst ett døgn.

•	 Koking under lokk i minst  
5 min.
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Sommeren er kort… men det 
meste har ikke regnet bort
Da er vi faktisk kommet så langt i året 
at sommerene begynner å nærme seg 
slutten. Dette er ikke ubetinget negativt 
for oss som fisker aktivt hele året, men 
majoriteten av oss fisker helst i fint vær 
om sommeren. Samtidig går vi nå inn 
i den mest spennende tiden for fiske 
etter gjedde samtidig som abboren be-
gynner å bli aktiv igjen med lavere tem-
paratur i vannet. Dette fisket holder seg 
bra like til isen begynner å legge seg.

Våren startet for vår del med kultive-
ring på Varaldsakogen samt Bæreia. 
Det ble fisket ut store mengder med 
mort, en del gjedde og noen abbor fra 
Bæreia. På Varaldskogen ble det tatt 
veldig mange abbor i kuper fra utvalgte 
vann. Men snittstørrelsen er ikke mye å 
skryte av, ca 10 gram

Her er noen fakta fra kultiveringen: 
På Varaldskogen ble det tatt 4083 
småabbor med en vekt på 68,4 kg. Bare 
i Abbortjernet ble det tatt 3096 stk. Det 
ser ut som dette tjernet er utømmelig. 
72 dugnadstimer ble brukt. 
På Bæreia ble fangsten 9 gjedder på 
12,3 kg, 2258 mort på 97,4 kg og 55 

abbor på 2,76 kg.  
60 dugnadstimer ble brukt.

Det ble som planlagt satt ut fisk på Va-
raldskogen 30. April. I år fikk vi veldig 
fin fisk med noen få individer opptil 
4 kg. De største fiskene ble etter beste 
evne fordelt på de vannene med mest 
fiskeaktivitet. Det er meldt om noen 
meget fine fangster fra  ivrige fisker. 

På Bæreia ble det satt ut 800 stk i midt-
en av Mai men det er dessverre ikke 
meldt om så mange fangster av ørret.

Fiskeoppsynet har fungert bra, og det 
er ikke meldt om noen overtredelser. 
Det er fortsatt en del søppel i naturen 
så her kan de som er ute bli flinkere til 
å rydde opp etter seg. Fiskekortsalget 
går sin gang, men det er en nedgang i 
salget så langt i år. Vi tror det er blitt 
solgt veldig mye på SMS, men det får vi 
ikke inn før i slutten av året.

I begynnelsen av Juni ble det arrangert 
Familidag ved Veteransenterets sin 
brygge på Bæreia. Dette må vi si ble en 
ubetinget suksess. Det deltok 66 barn 
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på fiskeaktivitet, skyting og natursti. 
Det ble tatt en del abbor samt noen 
ørreter på meitestang. Hele 21 barn 
tegnet seg som medlem i Fiskeklubben 
i NJFF. Vi hadde besøk fra Eritreafore-
ningen og de var ivrige fiskere. Må også 
fremheve maten som ble servert. God 
som alltid.

Den 8. Juli hadde vi aktivitetsdag for 
kommunen med oppunder 100 unger. 
Dette er alltid like morsomt og ”kao-
tisk”. I år hadde vi også med oss hjelp 
til luftgeværskyting på ballonger. Dette 
var veldig populært. Som vanlig hadde 
også ”tjerv og herv” avdelingen mer 
enn nok å gjøre. Det er helt utrolig 
hvordan fiskesene kan rote seg sammen 
og lage en kaotisk ball, men med tål-

modighet og dyktighet løser vi de fleste 
flokene. En stor takk til de som stilte 
opp og hjalp til denne dagen.

Fra uke 34 og noe tid fremover blir det 
gjort en utdypet analyse av vannene på 
Varaldskogen fra elever ved Evenstad. 
Det skal bli spennende å se rapporten fra 
dette arbeidet da vi forhåpentligvis vil få 
svar på en del spørsmål vi har hatt rundt 
levevilkårene til ørreten.

Men som tidligere nevnt er det ingen 
grunn til å legge bort fiskeutsyret på 
en stund ennå.  Vi ønsker alle en god 
fiskehøst.

Fiskeutvalget KJFF

KRISTIANSEN BILBERGING 
OG BILUTLEIE AS

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS
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Aktivitetsdag for kongsvinger kommune

I år som tidligere år fikk vi forespør-
sel om å arrangere en dag ved Fjør-
sjøen på Varaldskogen mandag den 
11. juli. Holt Ungdomsskole var som 
vanlig hovedbasen hvor alle aktivete-
ter ble planlagt. Kommunens koordi-
nator Tor Inge With hadde med seg 
3 busser inn på Varaldskogen dette 
året. Med omkring 100 barn. 

Takk til alle som var behjelpelige.
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«Vimpeljakt»
I forbindelse med forsøket på å øke jakten på rev i Statskogs skoger,  

har vi sakset følgende fra Jubileumsskriftet for KJFF 1931 – 1981:

«I forbindelse med rovdyrjakt og den interesse medlemmene av forenin-
gen har for å bekjempe reven, tjener nedenstående:

Revejakt med vimpler om vinteren
For noen år siden kom forlydender 
om en ny og helt ypperlig måte å be-
grense, ja endog helt å utrydde reven 
på. Den kom fra Finland.

Jakten med vimpler i Finland hadde 
innen svære områder i Nord-Finland 
omtrent utryddet reven. Det viste 
seg ikke bare å være av det gode. 
Forskjellige gnagere som spissmus 
og vond med flere skadedyr tiltok 
i uhyggelig grad. Dette gjorde stor 
skade på åker og eng og Agrarfor-
bundet (Bondepartiet), rettete en 
henvendelse til Riksdagen for igjen å 
få balanse i dyreverdenen.

Med så gode resultater fra Finland, 
gikk en del foreningsmedlemmer i 
gang med vimpeljakt på rev. Jakten 
måtte, for å lykkes, foregå etter stort 
snøfall og i stille vær. Vimplene var 
røde og festet til en line. Denne ble 
rullet opp på en trommel, linen 
skulle være nokså lang og det gikk 
med meget stoff til vimpler. Av den 
grunn ble medlemmer i jaktlaget 
med god forbindelse hos manufak-
turgrossister foretrukket. Dette var 

i rasjoneringens dager. Ett medlem 
måtte ha gode lunger, gjerne medlem 
av et hornblåserkorps. Han skulle 
rope nå reven kom på bena for å sette 
jegerne i høyeste alarmberedskap. 
Det vil si; ta av seg lovottene og pipa 
ut av munnen. Det var også snakk 
om å bruke horn til å blåse i, men en 
av jegerne bemerket hertil: »Det kan 
komme snø i haunne!»

Værmeldingene måtte studeres, ned-
børsmengden måles, jo mer nysnø 
desto bedre. Det kunne bli tunge tu-
rer og lange marsjer. Først var det om 
å gjøre å finne revespor, så ringe, det 
vil si å gå i ring, store ringer i spor-
retningen. Stille og forsiktig lure seg 
fram. Lyktes det på denne måten ikke 
å finne spor ut av ringen, eller det var 
flere spor inn enn ut, var det i hui og 
hast å få vimplene hengt opp i trær 
og kvister i passe avstand fra bak-
ken. Den røde fargen skydde reven. 
Når den fikk se vimplene skulle den 
være lett å skyte. Gikk nå alt bra og 
ingen rev ble støkt, plassertes jegerne 
ved vimplene hist og her i ringen. 
Og så var det mannen med lungenes 
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tur. I denne snøtunge skogen hørtes 
ikke lyden langt og han fulgte sporet 
i småskog og ulende, samtidig som 
han skrek for å få reven av sted.

I flere tilfeller lyktes det å få skutt rev 
på denne måten. Utbyttet sto ikke på 
langt nær i forhold til anstrengelsene. 
I mange tilfeller gikk reven ut under 
vimplene, særlig hvis den var skremt 
ved bomskudd. Jaktlaget hadde pres-
sefolk fra Oslo med på jakten, inter-
essen og iveren var det ikke noe å si 
på. Også dette med pressefolk ble et 
bomskudd, men moro var det. Jakten 
døde omsider helt bort.

En dag kom en jeger fra jaktlaget inn 
til nabokona, og da mannen ikke var 
hjemme spurte kona: «Ble det noen 
rev i dag? Jeg så du var ute». «Nei, det 

ble bom i dag», svarte jegeren. Hertil 
bemerket kona: «Det kommer så mye 
nytt på forskjellige områder nå for 
tida. Vi pratet om dette i syklubben 
vår i går, ja ikke om vimpeljakt, men 
om dette nye med oss kvinnfolka. Vi 
var enige om at den gamle måten var 
best. Jeg må si det samme om reve-
jakta også!»

Dette er fritt fra Torbjørn Bakke og 
Hans Kisen sine fortellinger i Jubile-
umsskriftet. Jakt med snorer og flagg 
har vel også i de senere årene blitt 
benyttet ved ulvejakt, om enn ikke 
her i landet.

Strevsomt må det ha vært i alle fall!

Martin
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Etter en svært aktiv vår og forsommer 
kunne vi 6. juni åpne vårt nye dressur-
område ved AniCura Kongsvinger Vete-
rinærklinikk.  Det var et 20-talls hunder 
og eiere tilstede ved åpningen.

Her kan du drive egentrening i et inn-
gjerdet område på ca. 50 mål mot at du 
kjøper årskort til kun kr 200,- for med-
lemmer og kr 250,- for ikke medlemmer.  
Kort kan kjøpes på veterinærklinikken 
eller ved å kontakte Morten Aasvangen, 
tlf. 958 31232.

Etter åpningen har vi gjennomført 5 drop 
in kvelder med dressurtrening, dette har 
vært et gratis tilbud.  Etter ferien har vi 
arrangert trening på tamfugl .  Dette har 
vært trening både på  duer og rapphøns, 
som vi nå har anskaffet oss.

Vi er fornøyd med interessen rundt 
anlegget så langt, men det er plass til 
flere og vi håper mange vil benytte seg 
at mulighetene både til dressurtrening 
og trening på tamfugl i tiden framover.  
Oversikt over organiserte aktiviteter leg-
ges ut på hjemmesiden fortløpende.

Lørdag 30. april arrangerte vi vår tra-
disjonelle hundeutstilling, bestående 
av hunder i gruppe 5 og 6.  Årets 
dommere var Per Harald Nymark og 
John Smedbakken. Deltakende ekvi-
pasjer var 78 og dette er noe færre 
enn tidligere .  Årsaken til dette var 
at gruppe 7 ikke var med.  Men for 
utstillingen i 2017 er fuglehundene 
med igjen. 

Vinnere i gruppe 5:  
Kaldåker`s Alma, eier Roger Bjerkr-
heim

Vinner i gruppe 6:  
Frøya av Solfjelltun, eier Thor og 
Inna Johnsen

Best in Show: Kaldåker`s  Alma.

Tross utfordrende vær ble dette et 
vellykket arrangement og vi retter 
en  stor takk til alle som bidro denne 
dagen.

Hundeutstillingen 2016 Det nye dressurområdet

Hundefører 
Maylen Ljøner 
med Kaldåker`s 
Alma som ble 
Best in Show og 
dommer Per  
Harald Nymark. Bildet er fra den offisielle åpningen 6. juni.  
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Familiedagen
Knut Andreassen med sine hunder 
demonstrerte vannapport på familie-
dagen.  Disse hundene gjorde et utmer-
ket apportarbeid, noe som imponerte 
tilskuerne.  

Hundeutvalgets øvrige tilbud og aktivi-
teter ble også godt profilert denne dagen.

Dressurområdet ved Øyungen
Fredag 1. juli åpnet vi vårt trenings-
område ved Nordre Øyungen.  Dette 
er et flott område på ca 500 mål, hvor 
hundene kan trenes fritt fra 1. juli.  
Området har vært brukt på omtrent 
samme nivå som tidligere.

Aversjonsdressur hund/sau
Svein Birkeland, som er godkjent instruktør er 
ansvarlig og vi startet opp tidlig i august. Det er 
mange hunder som har vært igjennom denne 
testen. I de fleste jaktterreng har dette blitt et krav 
for å kunne drive jakt eller trening av hunder.  
Uansett er det en god trygghet for eieren.  Er det 
flere som trenger å utføre en test i høst, ta kontakt 
med Svein på telefon 416 39 616.

Morten Aasvangen 
Leder, hundeutvalget 

Livlig hundeprat i gapahuken etter en 
treningstur med hundene.
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Anita og kultingen

Den nøkterne tekstmeldingen 
ankommer lydløst fire telefoner i 
mørket i en svensk skog klokka halv 
ett natt til søndag 12. juni. Responsen 
lar ikke vente på seg. “Gratulerer!” 
“Så bra! Er den stor?” Fem damer fra 
Kongsvinger Jeger- og Fiskerfore-
ning er på villsvinjakt ved Pålsboda 
i Sverige og nattens tredje villsvin 
er nettopp felt. Skytteren var denne 
gangen Heidi, som er på villsvinjakt 
for første gang. Med på turen er også 
to andre nybegynnere; Anita og Lisa, 
samt de mer erfarne jegerne Turid 
og Trine. Jaktturen er en av aktivite-
tene jentegruppa i KJFF arrangerer 
i år, hvor deler av kostnadene for 
turen betales fra kassa til jente-
gruppa. Vi har hatt kiosksalg på felles 
stevne med Brandval og kiosksalg 
på figurstien som KJFF hadde 1 mai. 
Dette har gitt oss gode penger i kassa 
som vi kan bruke til denne turen.

I natt er andre natt vi sitter utplassert 
på hver vår post og venter på at vill-
svin skal komme til foringsplassene. 
Den første natta var det villsvin ved 
flere av postene, men det kom ikke til 
skuddsjanse for noen av oss. I tillegg 

til livlige små “kultinger” som både 
åt og lekte litt i matfatet, fant hare, 
rådyr, dåhjort, elg, rev og grevling 
vegen til postene rundt om i skogen.

Men i natt har altså Heidi skutt gris. 
Hun har sendt melding til grunnei-
erne, og snart kommer de for å hente 
grisen. Heidi blir med til slakteriet 
for å se på når de vommer ut og veier 
dyret. I slakteriet henger allerede et 
par mindre griser, unge nok til fort-

 “Gris nede”
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satt å ha stripene på, som ble skutt av 
Lisa tidligere samme natt. Det er ikke 
ofte en får anledning til å skyte to 
villsvin samtidig! Men disse to hadde 
nok mistet moren tidligere, kanskje i 
påkjørsel eller ved jakt, og da den ene 
var skutt ble den andre værende igjen 
i stedet for å gjøre det mest fornuftige 
og løpe sin veg. Etter et minutt eller 
to ble det åpenbart at gris nummer 
to ikke hadde tenkt seg noe sted, og 
Lisa kunne ikke la anledningen gå fra 
seg. Ettersom de to kultingene ble felt 
allerede før klokka elleve, fikk Lisa 
settes seg på en ny post for å utnytte 
de mørkeste timene, når villsvina er 
mest aktive.

Nå sitter både Lisa, Anita, Trine og 
Turid og venter på besøk av svin 
på sine poster. Innimellom sendes 
det en tekstmelding eller to mellom 
oss for å fortelle om andre dyr som 
er innom ved postene. “Håper det 
kommer noen nå som det lysner:-)”, 
skriver Anita. Lenge er det stille, før 
Trine og Turid hører det smeller et 
stykke unna når klokka nærmer seg 
tre. Og jammen var det Anita som 
fikk rett; en fin, liten kulting ble det.

Heller ikke denne gangen lar gratu-
lasjonene vente på seg. Grunneierne 
kommer og henter grisen, og Anita 
blir med til slakteriet - det er liten 
sjans for å få felt noe mer ved å sette 
seg på en ny post når klokka er blitt 
så mye.

De tre andre blir sittende på hver sin 
post. Ingen har lyst til å gi seg. Når 
vi først har tatt turen helt hit, vil vi 
utnytte natta til fulle. Men det går en 
stund før det dukker opp villsvin ved 
noen av postene. Klokka blir halv fire 
og det er helt stille i skogen. Dagsly-
set har kommet, det er kuldegrader 
og kaldt å sitte på post. Vi vurderer å 
avslutte jakta for denne gang. “Nei, vi 
sitter til 4” går meldingen gjennom 
skogen. Tida går uten at noe skjer. 
Men akkurat når klokka er fire, i det 
vi begynner å gjøre oss klare for å 
pakke sammen, dukker det opp ei 
gruppe villsvin på posten til Turid. 
Ikke snakk om at noen gir seg da! De 
små kultingene spretter urolig rundt, 
stadig tett sammen, og det er umulig 
å få skuddmulighet før grisene van-
drer inn i skogen igjen. Klokka fem 
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er det bare å innse at natta er over og 
mulighetene forsvinnende små for 
å få se flere villsvin denne gangen. 
Turid og Trine må reise hjem uten 
å ha felt villsvin denne gangen, men 
trøster seg med grisene de fikk da de 
var i Sverige i fjor. Og så vet de jo at 
sjansen kommer igjen neste år - og 
gleden er stor over at de andre fikk 
jaktutbytte; fire svin henger i slakte-
riet og venter på å bli med hjem. Det 
er to kuldegrader og vi tusler frosne 
avsted mot hentebilen mens sola er 
i ferd med å varme opp den vakre 
junimorgenen.
 
 
Takk for en fin tur!

VILLSVIN FAKTA
(Sus scrofa) er et klovdyr som tilhører 
svinefamilien (Suidae). Villsvin er store 
dyr, men størrelsen kan variere betraktelig. 
Kroppslengden blir normalt omkring 90 
til 180 cm og vekten omkring 50 til 200 kg 
hos ekte villsvin, men det finnes eksem-
pler på at forvillede tamsvin (som blir 
til villsvin igjen) kan bli betydelig større 
enn dette. Kroppen er slank og mangler 
tamgrisens fettlag. Lemmene blir dessuten 
lengre. Nordlige bestander ser ut til å bli 
noe mer langbente enn sørlige. Villsvinet 
har smalere skalle og et betydelig lengre 
tryne enn tamgrisen. Villsvin har dessuten 
alltid stående ører.
 
Villsvin mangler svettekjertler og må 
regulere kroppstemperaturen gjennom 
endret atferd og aktivitetsnivå. Sølebad er 
i så måte effektivt til å beskytte seg mot 
både ultrafiolett bestråling fra solen og 
overoppheting.

Hvis det frister å ta en tur til Sverige 
for å jakte villsvin, husk at du må ha 
orden i papirene; du må ha papirer 
på bestått storviltprøve for årets jakt, 
betalt svensk jegeravgift, du må ha 
meldt svenske myndigheter om innfør-
sel av våpen til Sverige, samt enten ha 
anskaffet norsk våpenpass eller stoppe 
ved grensen for å melde utførsel (og på 
tilbaketuren innførsel) av våpen til nor-
ske myndigheter.
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På Vestlibanen og i Lerdueutvalget 
har det vært bra aktivitet i år. Skyte-
sesongen er på hell nå som jakta nær-
mer seg. Aktiviteten på banen har 
noe mindre enn i fjor, men fortsatt 
stabil. Vi har hatt åpent hver mandag 
og torsdag siden 01. mai pluss noen 
kvelder for damer og nybegynnere. 
Lerdueutvalget har arrangert flere 
stevner i år også som vanlig og vil 
dermed takke alle som deltar som 
mannskap på disse stevnene. Uten 
dem hadde vi aldri greid dette.

Vi vil oppfordre alle til å komme på 
banen vår å skyte. Her er alle vel-
komne, og det er bare å kontakte 
undertegnende, hvis noen som vil ha 
instruksjon så ordner vi dette. Vi har 
mange flinke som vil instruere, så her 
er det ingen unnskyldning for og ikke 
lufte hagla. 
 
Frode Kristiansen

Figurjaktstevne
Som en årlig tradisjon har vi i år arrangert figurjaktstevne på Vestli-
banen 01. mai. Med 190 deltakere så ble dette gjennomført på en god 
måte. Stevnevinner ble Stian Rudberg som skyter for Eidskog JFF. Det 
innlagte klubbmesterskapet ble vunnet av Tore Arnesen.
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VESTLIDUA 
2016
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Hvert år arrangerer vi Vestlidua som er en konkurranse for bedrifter med innslag fra andre 
på trap-banen hos oss. Litt mindre deltakelse i år, men vi kjører på også neste år.

Vestlidua ble vunnet av Jernbanen i år, med Hedmark Dental på andre plass.  
Bestemannspremien gikk i år til Finn Arne Gammeltorp. 
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Geir Otto Kristiansen er fornøyd

Sammen med Brandval JFF arrangerte 
vi i år som i årene før, dobbelt lerdu-
estevne på Korperud. Dette foregikk 
helga 23-24 april. I år var det også 
fylkesmesterskap den 23.

Lørdag var det 120 stk som gjennom-
førte og søndag var det 68 som gjen-
nomførte, og dette må vi være for-
nøyde med. Fylkesmester på ble Knut 
Olav Gjerstad som skyter for Løiten 
JFF. Vår egen Geir Otto Kristiansen ble 
nr 2, som er bra med det nivået som er 
i denne grenen i vår region.

Søndag var det også lagt inn klubbmes-
terskap for KJFF og endte Finn Arne 
Gammeltorp og Geir Otto Kristiansen 
på lik sum. Det ble avtalt at vi skulle 
skyte om da vi har klubbmesterskap i 
trap, sporting og skeet den 20. august 
på Vestli.

Lerdusti

JUGARKVELDER
på Berget kl.18.30 følgende datoer: 

15.09-16 
06.10-16 / 20/10-16 
03.11-16 / 17.11-16 
01.12-16 / 15.12-16

 
Velkommen til en hyggelig prat 
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Bilder fra familiedagen på Bæreia 
søndag 5.juni
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Utvidelse av klubbhuset
Nå er klubbhusutbyggingen sluttført og 
bygget kan tas i bruk til styremøter og 
alle andre aktiviteter som skal foregå inne 
i klubbhuset. Det har blitt et funksjonelt 
klubbhus med kontor, handicaptoalett og 
nytt kjøkken. Nå er det lagt til rette for 
flere større arealer til junior/ungdomsak-
tiviteter.  

Klubbhuset bør nå være stort nok og 
har lagerplass inne og i utelagere til 
alle utvalgene. Kalkulasjon for planlagt 
utbygging ble noe overskredet grun-
net merarbeid med utgraving, kulting 
og tilbakefylling av masser. Planlagte 
tømrerarbeider/betongarbeider ble som 
prosjektert. 

Det ble tatt beslutning underveis i byg-
geprosjektet at eksisterende inngang og 
veranda med rullestolrampe skulle rives. 
Dette ga plass til vindfang/inngang med 
ny platting på utsiden og ny rullestol-
rampe.
 

Informasjon fra Hytte-  
og klubbhuskomite.

For å utvide lagerplassen inne i klubbhu-
set ble det laget hems på toalettrommet 
med adgang via lofttrapp. Arealet der 
som kjøkkenet var er nå lagt til møterom-
met. Byggetiden har vært 11 måneder så 
det er lagt ned mye arbeid med dugnads-
timer og transport av materialer. 

Jeg må takke alle medlemmer og ikke 
medlemmer for den innsatsen som er 
lagt ned av dere alle. Sosialt har det vært 
en fin periode og vi har drøftet framdrift 
av bygget og ikke minst har vi snakket 
om Kongsvinger/Vinger med sine inn-
byggere og originaler. Det har selvfølge-
lig også blitt mimret mye om den gang 
det var fugl i skogen, fisken og krepsen i 
vassdragene.

En stor takk til Åsmund Ruud, Per Børli, 
Leif Nilsen, Kjell Arne Tomteberget, Rolf 
Jørgensen, Håvard Aasvangen, Martin 
Almqvist og Gunnar Øverby.

Rolf Øverby



Brugt. 28, Tlf. 62 81 86 36

Alt i hvitevarer/belysning
og småelektrisk.

HEDMARK DENTAL
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MNTF
Tannlege
Geir O. Kristiansen
Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Telefon: 62 81 48 32

Glåmdal 
Dyreklinikk AS
Jernbanegata 14, 2211 Kongsvinger, Tlf. 62 81 18 00

Åpningstider:
Man, tir, tor og fre 9-16, 

Onsdag. 9-19

Timebestilling: 
62 81 18 00

Vakttelefon: 
900 34 302

Jernbanegata 4, 2211 Kongsvinger
Telefon: 62 81 49 33

Hovedkontor:
Glommengt. 12
2211 Kongsvinger

Tlf.: 62 81 55 23

Brugata 10, 2212 Kongsvinger 
post.kongsvinger@certego.no 
Tlf: 09145

Vi passer hunden din når du er bortreist.
Tlf. 414 92 185 – www.finntorpet.no

Finntorpet
Kennel og hundehotell
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Kristian Walbys veg 13, Kongsvinger  
Tlf. 62 88 66 60

Fiskeutstyr til  
hyggelige priser



Bank. Forsikring. Og deg.

MNTF
Tannlege
Klaus Ånerud 
Spesialist i Periodonti
Implantatbehandling

Tlf. 62 81 46 78
Faks 62 81 42 20

Tanngarden
Parkvegen 7
Pb. 188, 2202 Kongsvinger
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Åpningstider: 
man-tor 08-18

fre 08-15,  lør 10-14 
www.anicura.no/kongsvinger-veterinarklinikken

Tlf: 62 81 60 11

Kongsvinger veterinærklinikk

Vinger Flis og Bad AS
Butikk • Rørlegger • Murer/Flislegger • Flisutsalg Totalleverandør på bad

Tlf: 62 81 54 36 www.comfort.no
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Du finner KJFF på
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Informasjon til jegere: Chronic 
Wasting Disease (CWD)
Mattilsynets mål er at jegere blir 
bedre kjent med sykdommen CWD, 
at jegere lettere kan bidra til å skaffe 
oversikt over utbredelsen av CWD, 
og at jegere kan hjelpe til med å re-
dusere eller forhindre smitterisiko til 
nye områder.

Omfattende kartlegging i 2016 
Mattilsynet og Miljødirektoratet 
planlegger å teste 20 000 hjortedyr, 
inkludert tamrein, for CWD i 2016. 
Dette omfatter prøvetaking av alle 
hjortedyr som dør eller blir avlivet 
som følge av sykdom eller skade, 
inklusive trafikkdrepte, i hele lan-
det. I tillegg skal det tas prøver av 
hjortedyr som blir felt under jakt i 
utpekte områder.  Oversikt over disse 
områdene finner du hos Miljødirek-
toratet: www.miljodirektoratet.no/
cwd Det skal også tas prøver ved alle 
viltbehandlingsanlegg og godkjente 
kontrollsteder. 

Jegere er svært viktige for kartleg-
gingen! 
Mattilsynet og Miljødirektoratet vil 
sterkt oppfordre jegere og jaktlag til 
å bidra i kartleggingen av sykdom-

men. Jegere er svært viktige for at vi 
skal få inn prøvemateriale for testing.  
Dersom du jakter i de områdene 
hvor det skal være jaktinnsamling for 
CWD-testing,  er det  viktig at du tar 
med hodet fra dyret du har skutt til 
oppsamlingsplasser hvor Mattilsynet 
og Miljødirektoratet organiserer prø-
vetaking.  I hvilke områder det eta-
bleres innsamlingsplasser, hvor disse 
er lokalisert og tidspunkt for innsam-
ling vil det bli informert om lokalt fra 
Mattilsynet og kommunenes viltfor-
valtning. I tillegg ber vi jegere i hele 
landet som leverer vilt til viltbehand-
lingsanlegg eller får det kontrollert 
ved godkjente kontrollsteder, bringe 
med hodet for prøvetaking.

Meld fra ved sykdom på hjortedyr 
eller ved funn av døde hjortedyr. 
Jeger som observerer et dødt, skadet, 
sykt eller generelt svekket dyr, skal så 
snart som mulig melde fra. 

For elg, hjort og rådyr skal kommu-
nen varsles, gjelder det villrein skal 
jeger melde fra til Statens naturopp-
syn (SNO).
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Hva er CWD? 
Chronic wasting disease (CWD) er en 
smittsom sykdom som kan ramme hjortedyr 
som elg, hjort, rådyr og rein. Sykdommen har 
tidligere bare forekommet i USA, Canada og 
Sør-Korea, men ble i april 2016 påvist  på en 
villrein fra Nordfjella villreinområde  og i mai 
2016 hos 2 elger i Selbu.  CWD opptrer oftest 
hos hjortedyr eldre enn 3 år. Symptomer er 
blant annet avmagring og unormal oppførsel. 
Sykdommen er alltid dødelig for dyrene. For 
mer informasjon om sykdommen CWD, se 
Veterinærinstituttets nettsider.

Hvordan smitter CWD?
CWD kan smitte gjennom direkte kontakt 
mellom syke og friske hjortedyr, eller indi-
rekte ved at dyr kommer i kontakt med smit-
testoffet i miljøet. Smittestoffet er bl.a. påvist i 
spytt, urin og avføring fradyr som er smitta. 

Er det trygt å spise  
kjøtt fra hjortedyr? 
CWD har eksistert i mange år i USA og det 
har aldri blitt påvist smitte til mennesker. Ba-
sert pårapporten fra Vitenskapskomiteen for 
Mattrygghet og den kunnskapen som finnes 
om CWD, mener Mattilsynet at det er svært 
liten mulighet for smitte til mennesker fra dyr 
eller kjøtt. 

Kan jeg jakte som normalt? 
Ja, det kan du. Mattilsynet er opptatt av å 
redusere risikoen for å spre en eventuell 
smitte i forbindelse med jakt.  På bakgrunn 
av at vi vet lite om utbredelsen av CWD ennå, 
anbefaler vi noen tiltak.  

Mattilsynet oppfordrer til at du graver ned 
eller stener ned innvoller og andre deler av 
dyret som du ikke tar med, når det er mu-
lig.  Er dyret smittet, vil slakteavfallet kunne 

utgjøre en smitterisiko for andre hjortedyr. 
Jakter du i flere kommuner eller villreinom-
råder, oppfordrer vi til at du mellom hvert 
område sørger for at: 
•	 klær, støvler o.l. som er brukt på jakt 

blir grundig reingjort/vasket for å fjerne 
synlige rester av jord,slakteavfall, avføring 
osv.

•	 utstyr som er brukt under slakting (kniv, 
sag etc) vaskes grundig og desinfiseres 
med 2 % natriumhypoklorittløsning (f 
eks 1 del Klorin + 1 del vann) som holder 
minst 20C i en time. Deretter skylles 
grundig med vann siden natriumhy-
pokloritt er sterkt korroderende og kan 
ødelegge utstyr. 

Hvordan skal jeg behandle  
viltskrotter? 
Som før. Følg vanlige slaktehygienerutiner. 

Kan jeg bruke luktestoff?  
Det er forbudt å importere, selge, kjøpe eller 
bruke naturlig luktestoff fra hjortedyr fra land 
med CWD (Norge, USA, Canada og Korea), 
fordi naturlig luktestoff kan være smittefø-
rende.  Mattilsynet fraråder all annen bruk 
av luktestoffer til vi vet mer om smittesitua-
sjonen.

Kan jeg legge ut saltslikkestein eller fôr til 
hjortedyr? 
Det er forbudt å legge ut saltstein eller fôr til 
hjortedyr etter 11. juli 2016, i syv fylker: Nord 
og Sør-trøndelag, Møre og Romsdal, Sogn og 
fjordane, Hedmark, Oppland, Buskerud 

Forbudet skal hindre ansamlinger av dyr.  
Ansamling gir økt risiko for smittespred-
ning.



 

JAKKE
PINEWOOD
RETRIEVER® 9678
En lett vind- og vanntett jakke. Ventila-
sjon i sidene. Mange lommer som f.eks. 
napoleon-, kart, radio- og rygglomme. 
Oransje refleksbånd i egen armlomme.
Forlenget ryggstykke. Regulerbar ned-
erkant. Teipede sømmer. Avtakbar hette 
med bred brem. 100% polyester.
Leveres i mosegrønn/mokkabrun(182).
Vannsøyle: >10.000 mm
Pusteegenskaper: 14.000 g/m2/24h
(ASTM: 6.000 g/m2/24h)
Str.: S-5XL

BUKSE
PINEWOOD
RETRIEVER® 9679
En lett vind- og vanntett bukse. Ventila-
sjon i sidene. Benlommer samt kniv-
lomme. Teipede sømmer. Strikk i livet 
og forlenget ryggstykke. Regulerbare 
benavslutninger med forsterkninger.
100% polyester. 
Leveres i mokkabrun/ mosegrønn(240).
Vannsøyle: >10.000 mm
Pusteegenskaper: 14.000 g/m2/24h
(ASTM: 6.000 g/m2/24h)
Str.: C46-C68

JAKTSETT RED 
DEER/WOLF –
DAME
Ett nytt vind- og vanntett jaktsett med 
høyfunksjonsmembran. Det er fokusert 
på høy funksjon og design ved produksjon 
av dette jaktsettet. Jakken er en litt lang 
modell med doble frontlommer og innven-
dige ammunisjonsholdere for både hagel 
og kule. Napoleon, kart-, rygg- og doble 
radiolommer. Forsterkninger på utsatte 
steder. Avtakbar, vanntett og regulerbar 
hette med brem. Både jakken og buksen 
har ekstra ventilasjon i sidene. Foret med 
High-Ventilation™ nettfor. Buksen er veldig 
slitesterk med en flott passform. Forsterk-
ninger på hele framsiden. Forhøyet rygg 
og kraftig strikk i midjen. Refleks bånd i 
egen lomme på benet. Baklommer med 
glidelås. Teipede sømmer. Yttertøy i 100% 
polyester, forsterkninger i 100% nylon. Jak-
ken leveres i fargene Mosegrønn/Reaktree 
AP Hot Pink HD®(181), Mosegrønn/Real-
tree AP-Blaze HD®(152) og Mosegrønn/
Realtree AP-Pink HD®(158). Bukse leveres 
i Mosegrønn/Realtree Hot Pink HD®(181, 
Mosegrønn/Mosegrønn(191) og Mose-
grønn/Realtree AP Pink HD®(158).
Vannsøyle: >10.000 mm Pusteegenska-
per: 22.000 g/m2/24h (ASTM 8.000 g/
m2/24h)
Str. jakke (art. nr. 8352): XS-XXL 
Str. bukse (art.nr. 8355): 34-46

Nyheter fra Pinewood

2.999,- 3.798,-

KSF
KONGSVINGER SPORT & FRITID AS

Åpent: mandag-fredag 09-17 • Torsdag 09-17 • Lørdag 10-15
Vi holder til i Bankparken 1, Gågata amfi • Tlf. 62 81 54 74
e-post: blink@vapensport.no • web: www.vapensport.no

Kom gjerne innom og ta en prat!

Returadresse:
Kongsvinger Jeger  
og Fiskerforening
Postboks 177
2202 Kongsvinger
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